

JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖ
JONAVOS RAJONO TRIŠALĖS TARYBOS STEIGIAMOJO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2014-09-25 Nr. 3BB-0030
Jonava

Posėdis įvyko 2014 m. rugsėjo 22 d.

Posėdžio pradžia 15⁰⁰ val. Posėdžio pabaiga 15³⁰ val.

Posėdžio pirmininkas Jonavos rajono savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius.

Posėdžio sekretorė Jonavos rajono savivaldybės administracijos bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė Karolina Petrenčiuk.

Posėdyje dalyvavo Trišalės tarybos nariai:

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai (KPPAR), Jonavos filialo tarybos narys Alfonsas Meškauskas, KPPAR, Jonavos filialo direktorė Dalia Sinkevičienė, Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė Birutė Daškevičienė, Achemos darbuotojų profesinės sąjungos, UAB „Agrochema“, pirminės organizacijos pirmininkė Vitalija Januškevičienė, Jonavos darbininkų sąjungos pirmininkas Valentinas Dranseika, Achemos darbuotojų profesinės sąjungos – AB „Achema“ pirmininkas Dainius Šlepetis, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys Arvydas Stirna, Kredito unijos „Jonavos žemė“ administracijos vadovė Rita Latviūnienė, Jonavos rajono savivaldybės tarybos narys Edmundas Gedvila, UAB „Binčis“ vyriausioji finansininkė Jolita Peleckienė.

Kiti posėdžio dalyviai: Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Lineta Jakimavičienė, Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkės pavaduotojas Juozas Adomaitis.

DARBOTVARKĖ:

1. Jonavos rajono trišalės tarybos pristatymas bei sutarčių pasirašymas.
2. Jonavos rajono trišalės tarybos nuostatų tvirtinimas.
3. Jonavos rajono trišalės tarybos delegatų pristatymas.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl Jonavos rajono trišalės tarybos pristatymo.

Mindaugas Sinkevičius trumpai pristatė darbotvarkės klausimus ir darbotvarkei buvo pritarta vienbalsiai. Taip pat trumpai pristatė ką trišalė taryba veiks, koku tikslu ji sukurta. Mindaugas Sinkevičius atstovauja savivaldybės tarybai, kurios deleguoti asmenys įsipareigoja teikti visapusišką informaciją, pasiūlymus, užduoti klausimus ir tikisi, jog bus glaudus bendradarbiavimas bei trišalės tarybos susitikimų bus daug daugiau, kurių metu išaiškės kuo užsiima profsąjungos. Mindaugas Sinkevičius pabrėžė, jog prieš pasirašant sutartį, kiekvienos trišalės tarybos paskirti atstovai turėtų trumpai pristatyti savo tikslus ir siekius būnant trišalėje taryboje.

Pirmoji prisistatė Birutė Daškevičienė, Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė. Pirmininkė pasidžiaugė, jog 2 metai darbo, ieškojimas bendrų kompromisų privedė prie galutinio rezultato - trišalės tarybos įsteigimo. Padėkojo Jonavos rajono savivaldybei bei darbdavių organizacijų atstovams, kad darbas nebuvo bevaisis ir pasiekė bendro susitarimo įsteigti Jonavos rajono trišalę tarybą. Jonavos profesinių sąjungų susivienijimas įsipareigoja svarstyti gautą informaciją, nustatyti laiku teikti siūlymus, pastabas įvairiais klausimais, siūlyti įvairius klausimus susijusius su socialiniais, ekonominiais klausimais, informuoti socialinius partnerius apie darbuotojų socialines ir ekonomines problemas, ginti darbuotojų interesus, pagal galimybes organizuoti darbuotojų profesinį perorientavimą. Profesinių sąjungų susivienijimas turi tikslą plėtoti profesinių sąjungų organizacijas, skatinti narystę profesinėse sąjungose, šalių pageidavimu teikti reikiamą informaciją susijusią su susitarimų vykdymu. Profsąjungos įsipareigoja aktyviai dalyvauti bendroje veikloje, teikti siūlymus ir ieškoti įvairiais klausimais bendrų sprendimų, kurie galėtų pagerinti, pagelbėti Jonavai kaip regionui.

Alfonsas Meškauskas, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai, Jonavos filialo tarybos narys teigė, jog kas susiję su trišale taryba pagrindinį indėlį įnešė profsąjungos. Buvo atliktas nemažas darbas, žmonės buvo daug ko išmokyti, pamažu ėjo link sutarties parengimo, jos aptarimo,

svarstymo ir galų gale pasirašymo. Tikrai visuomenei yra labai svarbu, kad visos trys šalys, savivaldybės lygmenyje, organizacijos, vietinė valdžia, darbdaviai, kurie suteikia darbo vietas ir profsąjungos rastų tokį bendrą susitarimą, būtų sudaryta galimybė visiems kartu diskutuoti ir rasti visoms trims šalims abipusius naudingus sprendimus. Yra nustatyta tvarka, kada turėtų vykti susitikimai, kokie klausimai sprendžiami, A. Meškausko manymu tai turėtų padėti tarnauti mūsų bendram labai ir rajono bendruomenei nuo to bus tik geriau. Žinoma, šiandien, trišalė taryba dar jokių vaisių neskina, bet tai yra pradžia ir dirbant iškils nemažai klausimų, įvairių pasiūlymų ir tik bendrai juos sprendžiant bus randamas sąlyčio taškas, kuris visiems padės rasti geresnį tarpusavio supratimą ir gauti geresnius rezultatus.

Jonavos rajono verslininkų darbdavių asociacijos prezidentas Edmundas Gedvila kalbėjo, jog iš tiesų praėjo daug laiko, nuo tos dienos kai jis su Birute Daškevičiene sutarė pradėti bendrą darbą. Dabar iškilo daug klausimų, problemų per ilgą nueitą kelią, atsirado ir kitų pasiūlymų, dalyvių. Taip pat per tą laikotarpį įvyko šioks toks žinių pagilinimas. Kaip meras minėjo buvo vykstama į Uteną, užsienio šalis. Jaučiama, kad bendradarbiavimas yra naudingas, vienas kitą galima paremti žiniomis, savo patyrimu, galbūt bus pasiekti visai neblogų rezultatų, spręsdami rajono, darbdavių, profsąjungiečių problemas. E. Gedvilos manymu pradėtas darbas bus sėkmingas, džiugu ir tai, jog trišalė taryba yra ne politinė organizacija ir pareigybių dalintis nereikės. Reikia tikėtis, kad bus padedama vieni kitiems ir bus galima jau po metų pasidžiaugti šiokais tokiais rezultatais.

Mindaugas Sinkevičius paragino atsakingus asmenis pasirašyti sutartis. Mindaugas Sinkevičius pabrėžė, kad pasirašyti reikia tik sutarties gale, kur yra pažymėta. Sutartys buvo sėkmingai pasirašytos.

NUTARTA. Pasirašyti Jonavos rajono trišalės tarybos sutartį.

2. SVARSTYTA. Dėl Jonavos rajono trišalės tarybos nuostatų tvirtinimo

NUTARTA. Jonavos rajono trišalės tarybos nuostatai patvirtinti vienbalsiu sutarimu.

3. SVARSTYTA. Dėl Jonavos rajono trišalės tarybos delegatų pristatymo.

Mindaugas Sinkevičius paprašė, jog trišalės tarybos atstovai pristatytų savo deleguojamus asmenis į trišalę tarybą, kadangi tarybos sprendimu politinė dalis arba valdžios atstovai yra žinomi. Tad kviečiu kiekvieną trumpai pristatyti.

Birutė Daškevičienė informavo, jog birželio 20 d. vykusiam Profesinių sąjungų susivienijimo tarybos posėdyje buvo nutarta, pritari Jonavos rajono savivaldybės, profesinių sąjungų ir darbdavių organizacijų susitarimui dėl trišalio bendradarbiavimo. Įgalioti Jonavos profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkę Birutę Daškevičienę pasirašyti Trišalę sutartį ir į trišalę tarybą prie Jonavos rajono savivaldybės deleguoti šiuos atstovus:

1. Birutę Daškevičienę;
2. Vitaliją Januškevičienę;
3. Valentimą Dranseiką;
4. Artūrą Šalaševičių.

Esant reikalui pastovius atstovus galės pakeisti Gražina Ragulienė ir Dainius Šlepetis.

Alfonsas Meškauskas teigė, jog yra pateiktas protokolas, kur viskas aiškiai atsispindi. Kauno pramonės prekybos ir amatų rūmų Jonavos filialo sutartį įgaliotas pasirašyti Alfonsas Meškauskas, o į trišalę tarybą yra deleguotas Artūras Meškauskas tarybos pirmininkas ir Edmundas Mulokas, kuris yra tarybos narys ir atsakingas už darbą su profsąjungomis. Jiems abiem, arba vienam iš jų negalint dalyvauti posėdžiuose, KPPAR su įgaliojimu atstovaus D. Sinkevičienė.

Edmundas Gedvila paminėjo, jog nuo asociacijos įpareigotas yra Edmundas Gedvila, o į Trišalę tarybą deleguoti šie asmenys:

1. Edmundas Gedvila;
2. Jolita Peleckienė;

Esant reikalui pastovius atstovus galės pakeisti Vidmantas Šidlauskas.

Lineta Jakimavičienė pristatė Jonavos rajono savivaldybės atstovus trišalėje taryboje: pirmininkas Mindaugas Sinkevičius, tarybos nariai, deleguoti į trišalę tarybą yra šie:

1. Mindaugas Sinkevičius;
2. Arvydas Stirna;
3. Rita Latviūnienė;
4. Kęstutis Macionis.

4. SVARSTYTA: Kiti einamieji klausimai

Mindaugas Sinkevičius su visais šalių atstovais susitiks asmeniškai ir pasikalbės su kiekvienu atskirai, išskirdami tam tikras problemas ir poreikius, ką reikėtų svarstyti artimiausiame posėdyje, kad būtų matoma Jonavos rajono trišalės tarybos veikla.

Posėdžio pirmininkas

Mindaugas Sinkevičius

Posėdžio sekretorė

Karolina Petrenčiuk